
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 03/04/2023. 
1 

 

 

 

Edital nº 74/2023-PROGESP  

 

Boa Vista-RR, 03 de Abril de 2023. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 
 

1. Tornar público a homologação final das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Bolsista/estagiário SIAPE, objeto do Edital nº 55/2023 de 13 de Março de 2023, 

conforme abaixo: 

 

Ordem Matrícula Quadro 1 - Direito 

1 2022004449 Ana Clara Teles Silva 

2 2022002829 Samily Leite Ribeiro 

3 2019029526 Yano Rodrigues da Silva 

4 2022003826 Sheila Karollayne França Silva 

5 2021022157 Wanessa Silva Andrade  

6 2020028791 Débora de Souza Demétrio 

7 2019001884 Cleiton Trajano moreno 

8 2020004978 Klemenson Marcolino 

9 2019004527 Paulo Henrique Morais de Oliveira 

10 2021024948 Wanderson Pereira de Jesus 

11 2022001106 Gabriela Mesquita de Souza 

12 2022009634 Jhôncio Ramiro Almeida de Souza  

   Ordem Matrícula Quadro 2 - Comunicação social e jornalismo 

1 2022008493 Mauricio Fernandes Sobrinho 

2 2022003307 Victor Gabriel Araújo brasão  

3 2021021937 Kelven Bispo da Silva 

4 2017023935 Bhreenndo Ryveertton Mendes de Almeida 

5 2022007530 Thiago Santos Marinho De Lima 

6 2018007972 Luisa Stela Fernandes Silva 

7 2022007324 Bruna Gisele Peres da Silva 

   

Ordem  Matrícula 

Quadro 3 - Cursos de Licenciatura em Química, Música, Pedagogia, 

Matemática, Licenciatura intercultural indígena, Letras, História, 

Geografia, Ciências Biológicas, Artes Visuais, Educação do campo. 

1 2022005704 Awancer Junior Dias Lima 

2 2021009923 Adolfo Alogo Ngomo Obono 

3 2021003975 Aline da Silva Araújo  

4 2019034123 Maria Vitória dos Santos  

5 2021021276 Hádria da Silva Araújo  



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 03/04/2023. 
2 

 

 

6 2020022706 Lais Yara Ribeiro Mesquita  

7 2022005615 Emily Ovídio de Sousa 

8 2019035793 Rodrigo Gabriel de Figueiredo Monteiro 

10 2201513083 Thiago Conceição Carneiro 

11 2022008036 Gleiciane Soares Oliveira  

12 2019035130 Weverton Luca Moura de Oliveira 

13 2022008223 Brasilene Lima Peixoto 

14 2021010129 Janaynna Marques Mateus  

15 2019036530 Raquel da Silva Laurindo 

16 2020014974 Leticia Barbosa Aquino da Silva 

17 2018000720 Welington Aniceto de Souza 

18 2021008757 Giovanna Patrícia de Oliveira Rodrigues 

   

Ordem Matrícula 
Quadro 4 - Cursos de Administração, ciências contábeis, Secretariado 

Executivo, Economia. 

1 2020029350 Rosiene Moreira Cardoso  

2 2020021905 Leide Daiane Chaves Rodrigues 

3 2022002892 Dhemerson Azevedo de Sousa 

4 2021013523 Jânio Rodrigues da Silva 

5 2020026536 Luan lobo de lima salazar 

6 2019022131 Marcio Alexandre André Caetano da Silva 

7 2021004490 Luiza Gabriela Silva Noronha 

8 2020018786 Wellington Souza Rodrigues  

9 2017026893 Jussara Rocha de Morais Silva 

10 2020018786 Wellington Souza Rodrigues 

11 2022004707 Manoel Otávio do Nascimento Neto 

12 2020023820 Sarai Valentina Rodriguez Castro  

13 2021004570 Denize da Silva Lima 

14 2019013992 Kelvin Hacnen Monteiro Gutierre 

15 2021013363 Izabely Ramos dos Santos 

16 2021001415 Nathalia Tuliana Magalhães da Silva 

18 2020018365 Francilene Bento Barbosa 

   Ordem Matrícula Quadro 5 - Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo 

1 2020003676 Eduardo Leandro Estevam 

2 2021022620 Kevin Alves Rufino Borges 

3 2020008930 Paulo Wilton Lira Cruz 

   Ordem Matrícula Quadro 6 - Psicologia, Antropologia, Enfermagem e Medicina. 

1 2022009113 Bruna Mariah Martins Müller 

2 2021024788 Renata Breckenfeld Salustiano Barros 

3 2022001886 Ana Vitória de Lima Almeida 

4 2022004233 Lucas Gaede Barbosa 

5 2020019101 Marilyn Silva Ambrósio 

6 2022005025 Maria Heloisa Barbosa Dos Anjos 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 03/04/2023. 
3 

 

 

7 2019041398 Flavia Lorranny de Souza Gadelha 

8 2018013853 Cindy Harrys Leal 

9 2020014858 Jonnatha de Almeida Santos 

10 2020025913 Lohayny Eva Costa De Oliveira 

11 2022000673 Nayara Andress Ferreira Oliveira  

12 2022009122 Amanda Parreira Teixeira 

13 2021015644 Kiara Cristhina Torres Cardenas 

14 2021018109 Ana Júlia Azevedo Silva 

15 2019001285 Luiz Gabriel Ramos de Sousa 

16 2017026211 Richardson da Silva Azevedo 

17 2022009140 Kayo Henrique Araujo dos Santos  

   
Ordem Matrícula 

Quadro 7 - Ciências da Computação, Física, Engenharia Elétrica e 

Engenharia civil. 

1 202003353 Vinícius de Almeida Araújo 

2 2019037493 Fernando Souza Rodrigues 

3 2019037555 Rafael Nóbrega de Lima  

4 2022007870 Jener costa dos santos 

 
 

2. Os candidatos inscritos matriculados em cursos que não estão indicados nos quadros 

dispostos no edital serão classificados no quadro 03.  

 

3. O candidato somente poderá ser inscrito em um único quadro, que é o do curso em que se 

encontra matriculado. Os candidatos serão classificados no quadro que possua como requisito o 

curso matriculado, ainda que estejam inscritos em outro quadro que exija cursos divergentes do seu. 

 

4. O resultado preliminar da Seleção deverá ser publicado dia 05/04/2023. 
 

5. Para exclarecimento de dúvidas: progespufrr2020@gmail.com  

 
 

 

 

 
 

 

 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

mailto:progespufrr2020@gmail.com


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/04/2023

EDITAL Nº 226/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/04/2023 16:26 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 226
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 03/04/2023 03fc3a58c4

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

